[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2026 года

№ 241
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 06.05.2025 года № 682 «Об утверждении Перечня жилых помещений маневренного фонда Забайкальского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 г. N 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 06.05.2025 года № 682 «Об утверждении Перечня жилых помещений маневренного фонда Забайкальского муниципального округа»:

Перечень жилых помещений маневренного фонда Забайкальского муниципального округа» читать в новой редакции, согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа (www.zabaikalskadm.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития (Кузьмину Е.В.).
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов

	Приложение
к Постановлению Администрации
Забайкальского муниципального округа
от «16» февраля 2026 г. № 241
Перечень жилых помещений маневренного фонда

Забайкальского муниципального округа

	№
п/п
	Почтовый адрес
	Номер
квартиры
	Площадь
(кв.м)

	1
	Забайкальский край, Забайкальский район,                пгт. Забайкальск,
ул. Красноармейская, д. 62
	43
	101,8

	2
	Забайкальский край, Забайкальский район,                   пгт. Забайкальск,
ул. Красноармейская, д. 62
	45
	101,8

	3
	Забайкальский край, Забайкальский район,                   пгт. Забайкальск, ул. Нагорная, д. 1

	411
	21,3

	4
	Забайкальский край, Забайкальский район,                  пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, д. 2
	307
	15,3

	5
	Забайкальский край, Забайкальский район,                   пгт. Забайкальск,

ул. Красноармейская, д. 11
	1
	39,8

	6
	Забайкальский край, Забайкальский район,                   пгт. Забайкальск,

ул. Пограничная, д. 2
	210
	14,9

	7
	Забайкальский край, Забайкальский район,  п.ст. Даурия, ул. Дивизионная,   д. 569
	51
	60,2

	8
	Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул. Дивизионная,   д. 701
	56
	58,3